РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения
Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                  27 февраля 2020 года

Сессия 7
№ 37
Об утверждении отчета о результатах исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения за 2019 год

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов от 16.12.2014 года № 32 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет о результатах исполнения плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кокшайского сельского поселения за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кокшайского сельского поселения

от 27 февраля 2020 г. № 37
ОТЧЕТ

о результатах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения за 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии с п. 2.1 Положения  «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселения», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 26.02.2019 года № 229,  был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (далее – Прогнозный план) (в редакции решений от 04.09.2019 года № 248; от 11.11.2019 года № 18), включающий следующие объекты:

	№

п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Адрес объекта
	Предполага

емый срок приватизации

	1.
	Ветеринарный пункт, назначение: нежилое здание, площадь 63,2 кв.м., кадастровый номер 12:14:0502002:274 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1162 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:0502002:275
	Республика Марий Эл, Звениговский район, деревня Семеновка, улица Новая, дом 5
	2019 год

	2.

2.1.
	ТП-2-250 кВА, назначение: сооружение электроэнергетики, кадастровый номер: 12:14:0508001:186, площадь 23,2 кв.м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кокшайск, ул. Мирная
	в течение

года

	2.2.
	Земельный участок, кадастровый номер 12:05:2101001:3132, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 223 +/- 10 кв. м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кокшайск, ул. Мирная,

участок 6а
	в течение

года

	3.

3.1.
	Трансформаторная подстанция, назначение: нежилое, кадастровый номер: 12:14:9001002:53, площадь 25,7 кв.м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Шимшурга, ул. Шимшургинская, д. 41 а
	в течение

 года

	3.2.
	Земельный участок, кадастровый номер 12:14:9001002:21, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 159 +/- 22 кв. м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Шимшурга, ул. Шимшургинская, д. 41 а
	в течение

года

Из всех объектов, включенных в 2019 году в Прогнозный план, на торги не представлен ни один из них, поэтому доходы в бюджет поселения от реализации имущества не поступили. Таким образом, результат исполнения Прогнозного плана на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в 2019 году составило  0 % .
6 ноября 2019 года ООО «Бизнес Сервис»  на основании договора № 95.Н.19 установлена рыночная стоимость объектов: ТП-2-250 кВА, назначение: сооружение электроэнергетики  и земельного участка, кадастровый номер 12:05:2101001:3132, как единого сооружения электроэнергетики. Продажа данного имущества планируется Кокшайской сельской администрацией на аукционе в электронной форме в 1-м квартале 2020 года.
Решения о Планах приватизации своевременно были размещены на официальном сайте Звениговского муниципального района по адресу: www.admzven.ru/kokshaisk и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru.